
ROMÂNIA 
JUDEŢUL IALOMIŢA 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MĂRCULEŞTI 
 

 
HOTĂRÂRE 

privind alegerea preşedintelui de şedinţă 
 
 
       Consiliul local al comunei Mărculeşti, judeţul Ialomiţa, 
Având in vedere: 

- referatul de aprobare al primarului nr. 4357 din 20.10.2022; 
- raportul secretarului general al comunei nr. 4358 din 20.10.2022; 
- avizul comisiei juridice şi de disciplină nr. 4483 din 27.10.2022; 
- propunerile făcute de grupurile de consilieri locali constituite conform legii; 
- votul deschis al majorităţii consilierilor prezenţi; 

 
      În temeiul prevederilor art. 123, alin. ( 1 ), art. 139, alin. ( 1 ) şi art. 196, alin. ( 1 ), 
lit.a) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57 / 2019, privind Codul administrativ, 
cu modificările şi completările ulterioare, 
 
 

HOTĂRĂŞTE 
 
 

 Art.unic. Se alege ca preşedinte de şedinţă, doamna consilier Nedelcu – Marcu Adelina, 

care va conduce şedinţele Consiliului local al comunei Mărculeşti şi va semna hotărârile 

adoptate de acesta pentru perioada noiembrie 2022 – ianuarie 2023. 

 

 
  PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                        CONTRASEMNEAZĂ, 

NEDELCU - MARCU ADELINA                                 Secretarul general al comunei, 

                                                                                 DAVIDESCU ŞTEFANIA - FELICIA    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. 61 
Adoptată astăzi, 27.10.2022 
La Mărculeşti 


